СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЫДРОПУЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПИРОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 13.02.2009                                               с.Выдропужск                                        №  23

Об установлении целевого

сбора денежных средств

 на первичные меры пожарной безопасности

Исходя из необходимости дополнительного источника финансирования для решения вопросов местного значения на территории Выдропужского сельского поселения Спировского района, руководствуясь статьей 56 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., п.п. 2 п.1 статьи 8  Устава муниципального образования Выдропужское сельское поселение Спировского района Тверской области

Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Установить добровольный разовый целевой сбор денежных средств на первичные меры пожарной безопасности на 2009 год путем самообложения в размере:

             150 руб.- с  каждого домовладения;

             300 руб – с частных предприятий и организаций, расположенных на территории

              поселения.

2. Средства граждан, проживающих на территории сельского поселения, перечислять на специальные счета администрации Выдропужского сельского поселения и использовать, собранные в соответствии с указанным решением, денежные средства в соответствии с утвержденной целевой программой «Пожарная безопасность в МО Выдропужское сельское поселение на 2009 год».

3. Информацию о принятом решении разместить на доске объявлений в общественных местах по ул. Молодежной, ул. Советской с.Выдропужск, ул. Центральной д.Заболотье.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава поселения:                                                                                    Г.А.Швехторова